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YATSININ VAKTİ
  

Hocam Allahın selâmı, rahmeti üzerinize olsun. 3 ciltlik Kur’ân-ı Kerim tefsinizi edindim, okuyup
istifade etmekteyim, emeğinize sağlık. Size yatsı namazının vakti ile ilgili bir sorum olacak, yatsı
namazının başlangıç ve bitiş zamanı var mıdır? Allah’a emanet olun. Şimdiden teşekkür
ederim...

  

Cevap: Akşamın vakti çıkmakla yatsının vakti başlar, tâ tan yeri ağarıncaya, daha yaygın bir
ifâdeye göre şafak atıncaya kadar sürer. Aslında şafak tâbiri, güneş battıktan sonra ufukta
beliren kızıllığın adıdır. Fakat Türkçe'de "şafak", Arapça'daki "fecr" kelimesi anlamında
kullanılmaktadır. Demek ki yatsı namazı tan yeri ağarıncaya kadar kılınabilir. Aslında Kur'ân'a
göre akşam ile yatsının vakti birdir. Güneşin batmasından, alacakaranlığa kadar olan zaman
akşam ibadetinin vaktidir. Bu vaktin evvelinde kılınan namaza akşam namazı, sonunda kılınan
namaza da yatsı namazın denilmiştir. Kur'ân'da "Güneşin, ufkun altına sarkmasından
ğasakulleyl'e (yani alacakaranlığa) kadar namaz kılınması emredilmiştir. İşte bu namaz akşam
vakti ibadetidir. Bu vaktin başında kılınan namaza sonradan salatul'l-mağrif (akşam namazı)
sonunda kılınan namaza da işâ (yatsı) namazı denmiştir. Ama Kur'ân'da işâ yatsı canlamında
değil, akşam anlamındadır. 

  
  

  
  SON REKÂTTA UZUN DUANIN HÜKMÜ
  

Hocam selam ve saygılar sunarım, namazımızın son rekâtından sonra istediğimiz kadar dua
edebilir miyiz? Yoksa kısa tutup selamlama yaptıktan sonra mı dua etmeliyiz? Bazen uzun
dualar yapmak istiyorum fakat namazıma zeval gelir düşüncesi ile kısa kesip selamlama yapıp
ondan sonra dua ediyorum, doğru olan nedir aydınlatırsanız sevinirim iyi çalışmalar...

  

Cevap: Namazda müstehab olan, ikinci rek'atın birincisinden kısa olmasıdır. Ama namazın son
oturuşunda Tahiyyattan sonra istediğiniz kadar uzun dua yapabilirsiniz, nasıl içinizden geliyorsa
öyle dua edersiniz. Dua namazınıza zarar vermez, tersine namazın huşuunu artırır. Ancak
duada kişisel çıkarlardan çok kamuya ilişkin istekler bulunmalıdır. 
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  GEÇMİŞ ORUÇ BORÇLARI İÇİN SADAKA VERMEK OLUR
MU?
  

Sayın Hocam benim önceki yıllardan sağlık ve diğer sebeplerden ötürü tutamadığım çok oruç
borcum var.. Tutamadığım günlerin yerine fakire para versem olur mu yoksa sağlıklı olduğum
için oruç borçlarımı tutmam mı gerekir? Yardımlarınız için çok teşekkür ederim, saygılarımla...

  

Cevap: Evet, tutamadığınız günler için fakire sadaka verin, bir de Allah'tan af dileyin, tevbe ve
istiğfar edin. 
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